
 

 

INSTITUTO ESPAÑOL 
 DE OCEANOGRAFIA MINISTERIO DE  

CIENCIA, INNOVACIÓN Y 
UNIVERSIDADES 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR Nº 18 (ESPECIALIDAD  
“LABORATORIO Y TÉCNICAS DE EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS MARINOS”) DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, EN LA 
ESCALA DE AYUDANTES DE INVESTIGACIÓN DE LOS ORGANISMOS 
PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 7 DE 
NOVIEMBRE DE 2018 (BOE Nº 283 DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2018)  
 
 Publicación de las calificaciones del Primer Ejercicio y lista de 

aspirantes que superaron del Primer Ejercicio. Convocatoria del 
Segundo Ejercicio 

  
Una vez realizado el primer Ejercicio el pasado 12 de marzo de 2019, este Tribunal 

ha aprobado publicar los siguientes listados que se adjuntan al final de la presente 

Resolución: 

 

1) Listado de calificaciones del Primer Ejercicio. 

2) Listado de aquellos aspirantes que han superado el Primer Ejercicio, siguiendo 

los criterios expuestos  en su anterior Resolución de “Nota mínima y corte” de 19 

de febrero de 2019 

1) Este Tribunal establece como NOTA DE CORTE las 25 notas más altas, para 

poder superar el Primer Ejercicio y pasar al siguiente ejercicio. 

2) Todos los aspirantes con idéntica puntuación a aquél aprobado con la NOTA 

DE CORTE se considerarán igualmente, que superan el Primer Ejercicio y 

que pasan al siguiente.  

 

Así mismo de acuerdo con lo expuesto en punto Octavo, de la Orden HFP/688/2017, 

de 20 de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos 

selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración 

General del Estado (BOE 22/07/2017), que se cita a continuación:  

 “En el caso de que la fase de oposición conste de más de un ejercicio, el Tribunal Calificador 
 podrá publicar un calendario más detallado de la realización de cada una de las pruebas”. 
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Este Tribunal ha aprobado el siguiente calendario para la realización del segundo 

ejercicio: 

• Segundo ejercicio: lunes 8 de abril 2019, a las 10:00. 
El ejercicio se celebrara en la Sede Central del Instituto Español de Oceanografía 
(IEO) en la Calle Corazón de María número 8, 4º planta 28002 Madrid, en la 
SALA DE REUNIONES 

 
 

 
En Madrid, a 14 de marzo de 2019 

La Presidenta del Tribunal Calificador 

 

 

 

 

Fdo: Elena Barcala Bellod 
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ANEXO 
1) Listado de calificaciones del Primer Ejercicio. 

 

DNI Apellidos y Nombre PUNTUACIÓN 
7524470** AGUILERA MOLINA, RAQUEL 34,13 
7779843** AHUMADA SEPULVEDA, KARIN BELGICA 4,85 
7247195** AIERBE SARASOLA, ENEKO 32,13 
5142228** ALONSO MORENO, CRISTINA 23,86 
3462790** ALVES GARAÑA, RAQUEL 8,17 
7134402** ARCOS MANSO, ALTAMIRA 16,84 
7783669** ARENAS ZAPATA, MARÍA JOSEFA 13,65 
4459348** BALLESTEROS FERNÁNDEZ, ENRIQUE 37,38 
3614760** BARGIELA BARROS, JESICA 30,25 
4490845** BARREDA HIDALGO, DAVID 49,37 
4313820** CALVO MANAZZA, MATIAS EZEQUIEL 18,50 
7025309** CASADO ALBARRÁN, DIANA 19,63 
7144263** CASCÓN VALLEDOR, PATRICIA 18,00 
2895227** CASTAÑO REMESEIRO, MARÍA ÁNGELES 18,50 
5338892** CHAMARRO LEON, IRENE 8,00 
7487789** CIVICO COLLADOS, LAURA 26,13 
3399465** COCIÑA REY, JESUS 27,38 
4496779** COJÁN BURGOS, MIGUEL 27,38 
4483475** COSTA COSTA, DIANA 19,00 
1316954** DUQUE NOGAL, VERONICA 11,38 
7187616** FERNÁNDEZ GARCÍA, INES 11,23 
2084915** FERNANDO MOLL, MARGARITA 13,02 
2330111** GALLEGO DOMÍNGUEZ, MIGUEL ÁNGEL 29,34 
2330181** GARCÍA BERNAL, JAIME 24,25 
4839055** GARCÍA NOGUERA, SUSANA 22,50 
5048192** GARCÍA PRADA, ARANTXA 19,27 
4581095** GARRIDO FAUSTINO,SOLEDAD 18,24 
7694249** GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA DEL MAR 23,75 
1087980** ISLA DE LA ROZ, JOSÉ ALEJANDRO 32,38 
3616046** LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA 23,75 
4478345** MACÍAS BLANCO, MARÍA TERESA 26,50 
3282289** MANEIRO ESTRAVIZ, ISABEL 28,88 
4869922** MARQUES PEREIRA, FRANCISCO JOSÉ 19,13 
1430250** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, LETICIA 25,75 
2439240** MARTÍNEZ GARCÍA, CARMEN 17,10 
3284469** MASSANET MAYO, ANA 27,50 
7484745** MELÉNDEZ VALLEJO, MARÍA JOSÉ 31,26 
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3616708** MENDUIÑA TURNES, IRIA 20,54 
1548352** MIRAS YEPES, AMANDA 11,10 

45745** MOHAMED SANTAMARÍA, SARA 26,15 
4839536** MOMPEAN DE LA ROSA, MARÍA DEL CARMEN 15,69 
7581205** MUÑOZ LECHUGA, RUBÉN 34,00 
5376302** NÚÑEZ IRALA, ALBA 12,12 
4902207** OPORTO GUERRERO, TATIANA 31,88 
7365708** ORTI REY, JORGE 20,63 
7511139** PALACÍN FERNÁNDEZ, LAURA 18,00 
0460709** PAREJO LÁZARO-CARRASCO, AIDA 34,00 
4865279** PERAN ACOSTA, JUAN 13,00 
3487713** PÉREZ GIL, NOELIA 28,88 
7324130** PÉREZ RIAL, EVARISTO 28,75 
2534738** PONCE MONTERO, BRUNA 22,25 
7700359** POUSA FERNÁNDEZ, PEDRO 29,60 
7675185** RALLO NAVAS, CLARA 17,10 
3614756** RIAL CONDE, DIEGO 32,41 
3336897** RIOJA GARAY, MARÍA DEL PILAR 19,01 
5046554** RODRÍGUEZ SANCHÉZ, MARÍA MERCEDES 11,36 
0885055** RUBIO CONTRERAS, BELÉN 30,11 
5085293** RUIZ PICO, SUSANA 28,07 
3614637** RUIZ RODRÍGUEZ, REBECA 28,75 
7880743** SÁNCHEZ PREGO, JUAN JOSÉ 15,31 
4317573** SANTANDREU GARCÍA, MARÍA DEL MAR 32,25 
0546214** SANTIAGO CALLEJA, LUCIA DE 24,75 
7784313** TROYANO MONTORO, MIRIAN 17,25 
5372704** USÓ CANÓS, JUAN 17,50 
7556088** VARGAS PINTOR, MARÍA JOSÉ 18,63 
7577810** VERA SANTOS, TANIA 22,25 

 

2) Listado de aspirantes que han superado el Primer Ejercicio 
 

DNI Apellidos y Nombre NOTAS 
4490845** BARREDA HIDALGO, DAVID 49,37 
4459348** BALLESTEROS FERNÁNDEZ, ENRIQUE 37,38 
7524470** AGUILERA MOLINA, RAQUEL 34,13 
7581205** MUÑOZ LECHUGA, RUBÉN 34,00 
0460709** PAREJO LÁZARO-CARRASCO, AIDA 34,00 
3614756** RIAL CONDE, DIEGO 32,41 
1087980** ISLA DE LA ROZ, JOSÉ ALEJANDRO 32,38 
4317573** SANTANDREU GARCÍA, MARÍA DEL MAR 32,25 
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7247195** AIERBE SARASOLA, ENEKO 32,13 
4902207** OPORTO GUERRERO, TATIANA 31,88 
7484745** MELÉNDEZ VALLEJO, MARÍA JOSÉ 31,26 
3614760** BARGIELA BARROS, JESICA 30,25 
0885055** RUBIO CONTRERAS, BELÉN 30,11 
7700359** POUSA FERNÁNDEZ, PEDRO 29,60 
2330111** GALLEGO DOMÍNGUEZ, MIGUEL ÁNGEL 29,34 
3282289** MANEIRO ESTRAVIZ, ISABEL 28,88 
3487713** PÉREZ GIL, NOELIA 28,88 
3614637** RUIZ RODRÍGUEZ, REBECA 28,75 
7324130** PÉREZ RIAL, EVARISTO 28,75 
5085293** RUIZ PICO, SUSANA 28,07 
3284469** MASSANET MAYO, ANA 27,50 
4496779** COJÁN BURGOS, MIGUEL 27,38 
3399465** COCIÑA REY, JESUS 27,38 
4478345** MACÍAS BLANCO, MARÍA TERESA 26,50 
  45745** MOHAMED SANTAMARÍA, SARA 26,15 
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